ANO IV

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Marco d

SANTA QUITÉRIA, 25 DE JULHO DE 2024 	 13 IJ0cOT 51

PODER EXECUTIVO
Pagina

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 407/2024 DE 25 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO SEM ÔNUS DO CHEFE DE
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E PROGRAMAS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARRÓZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  10 Nomear o senhor FRANCISCO DAS CHAGAS ARAÚJO DE PAIVA,

rito no CPF no ***.278.903..**,  para ocupar o cargo de provimento sem ônus em comissão, CHEFE DE DEPARTAMENTO
DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E PROGRAMAS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO
DE SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.  Art.  2° Esta Portaria
entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 25 de julho dê 2024; 168° da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA
BARROZO -Prefeito Municipal.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA—Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 3' Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 06.29.001.2021-SESA — Processo
Originário: PCS-01.280421-SESA — Contratante: Secretaria Municipal de Saúde — Contratada: CASA DE APOIO DOIS

CORAÇÕES — SERVIÇOS DE ALOJAMENTO LTDA  CNN  n° 07.901.031/0001-62— Finalidade: Alteração de prazo que
resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação de Pessoa Jurídica para prestar serviços na Casa de
Apoio, visando o acolhimento de pessoas enfermas, encaminhadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Santa
Quitéria/CE para Capital do Estado do Ceara, contemplando: alimentação dos pacientes, higienização e limpeza da

;.a de Apoio, acompanhamento no traslado dos pacientes, afim de que sejam realizadas as consultas e exames
dos pacientes encaminhados para a Capital do Estado— Nova Vigência: 02/07/2024 a 02/07/2025 — Data daAssinatura do
Termo de Alteração Contratual: 01/07/2024— Fundamentação Legal: Inciso IV,  Art.  57, Lei n7.8.666/93; Decreto Municipal

n° 008/2021 de 04/02/2021, e ainda nas Clausulas Editalicia e Contratual — Signatários: Francisco  Igor  Vale do

Nascimento (CONTRATANTE); CASA DE APOIO DOIS CORAÇÕES — SERVIÇOS DE ALOJAMENTO LTDA

(CONTRATADA).
*** *** *A*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA— Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 3' Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 06.30.002.2021-SESA — Processo
Originário: CONCORRÊNCIA N.° PCS-01.280421-SOU — Contratante: Secretaria Municipal de Saúde — Contratada: ATOS
INCORPORAÇÕES, EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ n° 00.400.987/0001-31 —
Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE — Nova Vigência: 03/07/2024 a

03/07/2025 — Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 01/07/2024 — Fundamentação Legal: Inciso II,  Art.  57,

Lei n° 8.666/93 e ainda nas Cláusulas Editalicia e Contratual — Signatários: Francisco  Igor  Vale do Nascimento

(CONTRATANTE); Weyne Pereira de Araújo (CONTRATADA).
*lc* *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica Regente: Agente de

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITERIA, 25 DE JULHO DE 2024 QUIN 	R:CE 	A 2

C5

JOSE BRAG  BARROZO 0

Prefeito de Santa

LIGIA MARIA BENEVINUT

Vice-Prefeita de

Quitéria

DE SOUSA PROTASIO

Santa Quitéria

dc 	Página

.3

tilt4

SEC  R  ETA  RIADO

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretario Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretaria Municipal de Educação Básica

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Economicos

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

-- 	 Juventude

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Municipio

BRUNA DE SOUSA PEREIRA
Ouvidora Geral do Município

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Municiplo

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretario Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

MELISSA  SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de  Agriculture,  Recursos

Hldricos e Proteção Amblental

BRUNO ALVES RODRIGLIES
Coordenador Geral  Oa  Central Unica de

Licitações, Compras e Serviços do Município

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS
Secretaria Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turistico

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

SEPLAG
COORDENADORIA DE

COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, N° 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITERIA— CEARA
CEP 62280-000

Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.250724-SEB— Objeto: Aquisição de
freezers  para as escolas municipais de Santa Quitéria/CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão:

31/07/2024 —  Horário da Sessão: 08H30M —  Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I

https://pncp.gov.br  —  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  —Agente de Contratação: José

Fabiano Vieira.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA —  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica Regente: Agente de

Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-02.250724-SEB— Objeto: REFORMA E

REPARAÇÃO DOS ESTOFADOS DAS POLTRONAS DOS ÔNIBUS ESCOLARES PARA A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão:

07/2024 —  Horário da Sessão: 10HOOM —  Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I https://pncp.gov.br  —

Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br —Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.
*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SANTA QUITERIA, 13 DE AGOSTO DE 2024

PODER EXECUTIVO

ANO IV

et

o

Página

0763

SANTA QUITE.-  RIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Marco de 2021

ço DE

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS Vit41

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Agente de
Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.010824-SESA — Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM POESTAÇÁO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE RADIOLOGIA
DIVERSOS, DESTINADOS A PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAC/DE DO MUNiCIPIO DE SANTA QUITERIA/CE —

de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 16/08/2024 — Horário da Sessão: 09HOOM — Preferência
IviE/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
www.santaquiteria.ce.gov.br  I  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  I https://pncp.gov.br  —  Link  de Realização dos Lances:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br —Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 01.010824-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.250724-
SEDUC — Objeto: Aquisição de  freezers  para as escolas imunicipais de Santa Quitéria/CE — Contratante: Secretaria
Municipal de Educação básica — Contratada: J. L. CARNEIRO ME, inscrito no CNPJ sob o n° 48.628.111/0001-73— Valor:
VALOR: R$ 58.760,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta reais) — Data da Assinatura do Contrato: 01/08/2024 —
Vigência: 12 (doze) meses — Fundamentação Legal: §Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 —
Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); João Leno Carneiro (CONTRATADA)

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

Original: Contrato N° 02.010824-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-02.250724-SEB —

Objeto: REFORMA E REPARAÇÃO DOS ESTOFADOS DAS POLTRONAS DOS ÔNIBUS ESCOLARES PARA A
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE — Contratante: Secretaria Municipal

de Educação básica — Contratada:  ANTONIO  DE OLIVEIRA LIMA ESTOFADOS, CNPJ n° 21.168.812/0001-10 —Valor: R$

58.998,60 (cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) — Data da Assinatura do

Contrato: 01108/2024 — Vigência: 12 (doze) meses — Fundamentação Legal: §Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei

Federal n° 14.133/21 — Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Antonio de Oliveira Lima

(CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos.
Regente: Agente de Contratação —Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.020824-SEPROS —
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO REMANESCENTE DE  MAO  DE OBRA DA
REFORMA E CONSTRUÇÃO DE UM ANEXO AO CRAS ODILON MARINHO DE PINHO— Tipo de Dispensa: Sem Disputa

— Data da Sessão: 19/08/2024— Horário da Sessão: 08H30IVI — Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso

ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao

https://pncp.gov.br  —  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  — Agente de Contratação: José

Fabiano Vieira.
*** *** ***

SANTA QUITERIA
MARIO OFICIAL DO MUNICIPIO